
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 СРЕДНЯЯ ШКОЛА С. СЕНЦОВО  

ЛИПЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

31.08.2023  №240/1  

 

Об организации работы 

ППк в 2023-2024учебном году 

 

В соответствии с Распоряжением Министерства просвещения Российской 

Федерации (Минпросвещения России) № Р-93 от 09.09.2019 г. «Об утверждении 

примерного положения о психолого-педагогическом консилиуме образовательной 

организации»,  с Положением о ППк в МБОУ СШ с. Сенцово, утвержденным 

приказом № 202 от 24.10.2019 г., в целях обеспечения эффективности работы с 

детьми со специальными образовательными  потребностями, возрастными 

особенностями, диагностированными индивидуальными  возможностями в 

зависимости от состояния соматического и нервно-психического здоровья, в целях 

обеспечения комплексной специализированной помощи обучающимся с 

отклонениями в развитии в условиях школы 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1.  Создать  и организовать на 2023-2024 учебный год психолого - педагогический 

консилиум (далее ППк). 

2. Председателем ППк назначить Гребенькову С.В. 

3. Утвердить список  членов ППк: 

- Гриненко Л.С. –заместитель директора 

- Куликова Т.С.-  педагог-психолог 

- Куприянова Е.С. – педагог-дефектолог, секретарь 

- Баранова Т.А. – учитель иностранного языка 

- Боровкова Н.В. -  зав. ФАП с. Сенцово (по согласованию) 

- учителя-предметники, классные руководители (по согласованию) 

4. Председателю ППк вменить в обязанности организацию работы консилиума в 

соответствии с Положением о психолого - педагогическом консилиуме. 

5. Утвердить план и график работы ППк на 2023-2024 учебный год. 
6. Общее руководство деятельностью ППк  оставляю за собой.  
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директоры школы                                      О.А. Лобова 

 

 

 


